АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
с. Нагорье
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     12.04. 2023 г.                                                                                    №22
Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета Нагорьевского сельского поселения за 1 квартал  2023 года
    В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации п о с т а н о в л я ю :
1.Утвердить отчет об исполнении местного бюджета Нагорьевского сельского поселения за 1 квартал  2023 года со следующими показателями:
Доходная  часть бюджета исполнена на 15,7 %. Уточненный план доходов бюджета составляет – 14774,4 тыс.  рублей, фактически поступило 2326,2 тыс. рублей.
	Код дохода
	Наименование дохода
	План на 2023 год.
	Фактическое поступление на 01.04.2023
	% исполнения

	182 101 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	248
	42,9
	17,3

	182 106 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц
	598
	56,1
	9,4

	182 105 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	269
	501
	186,2

	182  106 06000 100 000 110
	Земельный налог
	2713
	-231,5
	0

	182 113 02995 100 000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат
	0
	0
	0

	ИТОГО
	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3828
	368,5
	9,6

	85311690050100000140
	Прочие поступления от денежных взысканий(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	0
	0
	0

	90710804020011000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательством
	0
	0,7

	90711109045100000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	0
	6

	ИТОГО
	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0
	6,7

	ВСЕГО
	СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ
	3828
	375,2
	45,3

	Безвозмездные поступления
	10946,4
	1951
	17,8

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	  14774,4
	2326,2
	15,7

Расходная часть бюджета поселения за 1 квартал  2023 года исполнена на   13,6 % , годовой план – 15337,4  тыс. руб., исполнено – 2085,1 тыс. руб.
	КФСР
	Наименование кода
	Ассигнования на 2023 год
	Кассовый план на 1 квартал 2023 года
	Кассовый расход  на
01.04.2023 года
	% исполнения

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	5447
	1395
	1025,0
	73,4

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2114
	545
	353,6
	64,8

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	3333
	850
	671,4
	78,9

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	115,6
	21,1
	19,1
	90,5

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	115,6
	21,1
	19,1
	90,5

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	1106
	287
	93
	32,4

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	1103
	284
	90
	31,6

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	3
	3
	3
	100

	0400
	Национальная экономика
	555,8
	555,8
	201,7
	36,2

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	12,8
	12,8
	0
	0

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	543
	543
	201,7
	37,1

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	6114
	5780
	233,9
	0,4

	0501
	Жилищное хозяйство
	12
	3
	1,8
	60

	0503
	Благоустройство
	6102
	5777
	232,1
	0,4

	0700

	2
	2
	1,4
	70

	0705

	2
	2
	1,4
	70

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	1997
	721
	511,0
	29,2

	0801
	Культура
	1098
	239
	152,1
	63,6

	0804
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	899
	482
	358,9
	74,4

	Всего расходов
	15337,4
	8761,9
	2085,1
	23,7

	Дефицит (-), Профицит(+)

за 1 квартал  2023 года выплачено заработной платы на сумму 336,4 тыс. руб.
  Расходы за услуги связи 5,2  тыс. руб.; расходы на ГСМ составили  3,8 тыс. руб.
Глава администрации
Нагорьевского сельского поселения                                      Котов В.С.